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P R O T O K Ó Ł  nr XXIX/17 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 28 marca 2017 r  
miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM W ęgliniec 

 
 
 

    O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak otworzył obrady wypowiadając 
oficjalną formułę: „Otwieram dwudziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej Węglińca”. 

W oparciu o listę obecności (zał. nr1) poinformował, że spośród piętnastoosobowego, 
ustawowego składu Rady obecnych jest 12 radnych. Dodał, że nieobecni radni to: Grzegorz 
Tyrakowski, Andrzej Fink i Tomasz Szymański. W związku z powyższymi ustaleniami 
stwierdził, że obrady są prawomocne.  
Prowadzący sesję powitał wszystkich zebranych. 
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w sesji stanowi zał. nr 2.  
 
Odnosząc się do wskazanego przez Przewodniczącego Rady porządku obrad (zał. nr 3), 
Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk wniósł o wycofanie, wymienionego w poz. 
9.23 BLOKU UCHWAŁ, projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (zał. 
nr 4). 
Rada przyjęła ten wniosek jednogłośnie, 12 głosami „za”.  
Ponadto Burmistrz wniósł o włączenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: 1) w 
sprawie określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola, punktu przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Węgliniec, 2) w sprawie 
określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Węgliniec. 
Również i ten wniosek Rada podjęła 12 głosami „za”, przyjmując iż po przenumerowaniu 
projektów, spowodowanym wycofaniem jednego z nich, włączone do porządku obrad 
projekty otrzymają numery 9.45 i 9.46.  
Cały porządek obrad, uwzględniający wprowadzone zmiany, został przyjęty jednogłośnie, 12 
głosami „za”.    
 
Kolejnym punktem porządku obrad było PRZYJĘCIE PROTOKÓŁU SESJI Z DNIA 28 LUTEGO 2017R. 
(ok. godz. 9.08 na posiedzenie przybył radny Tomasz Szymański) 
Radny Krzysztof Kutrowski wniósł uwagi do zapisu zawartego na stronie 4. dot. wypowiedzi 
Przewodniczącego Komisji Gospodarczo-Finansowej, mówiącego o ponownym 
przeprowadzeniu rozgraniczenia twierdząc, iż nie było mowy o ponownym rozgraniczeniu 
lecz tylko o rozgraniczeniu. Poza tym radny zauważył, że w zapisie dot. wypowiedzi 
Burmistrza nt. uruchomienia działań związanych z wypracowanym przez Komisję GF 
wnioskiem użyto nieprawidłowego czasu w wyrazie „uruchomił”, zamiast „uruchomi”.  
Przewodniczący Rady poinformował, iż w trakcie najbliższej przerwy zostanie odsłuchane 
nagranie z poprzedniej sesji, celem zweryfikowania  powyższego.   
 
W związku z tym przystąpiono do punktu INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.  Prowadzący 
obrady przypomniał, że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. 
Dodał, że jeżeli będzie to możliwe, ustna odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części 
posiedzenia. W przypadku  braku takiej możliwości, zainteresowanemu zostanie przekazana 
pisemna odpowiedź.  
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Kolejny punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemnego sprawozdania, obejmującego miesiąc luty 2017r, 
stanowi zał. nr 5. 
W związku z pytaniami radnych Burmistrz przedstawił dodatkowe informacje nt. wskazanych 
w sprawozdaniu spraw.  
(ok. godz. 9.33 na posiedzenie przybył radny Grzegorz Tyrakowski) 
Po wysłuchaniu tych informacji, jednogłośnie, 14 głosami „za”, Rada przyjęła niniejsze 
sprawozdanie.   
(ok. godz. 9.37 na sesję przybył radny Andrzej Fink) 
 
Następnym tematem były SPRAWOZDANIA Z PRAC KOMISJI W I KWARTALE 2017 R.  
Przygotowane sprawozdania kolejno odczytali: Przewodniczący Komisji Gospodarczo-
Finansowej - Zbigniew Zawadzki, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury - Maria 
Fedyczkowska, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - 
Marek Wawrzynek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Prawa i Porządku Publicznego - 
Grzegorz Tyrakowski, oraz Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych - Bożena 
Wajda. Pisemne wersje przedstawionych sprawozdań stanowią kolejno zał. od nr 6 do nr 10.  
 
Temat ANALIZA DZIAŁALNOŚCI ZUK W ROKU 2016 ORAZ PLANY INWESTYCYJNE I REMONTOWE NA 

ROK 2017 (zał. nr 11) rozpoczęto od wysłuchania informacji przekazanej przez 
Przewodniczącego Komisji Gospodarczo-Finansowej o przyjęciu przez komisję złożonych w 
tej sprawie informacji.  
Ze względu na fakt, iż Komisja GF zajmowała się tym tematem oraz to, że wszyscy radni 
mieli możliwość zapoznania się z pisemnymi materiałami zgodnie odstąpiono od prezentacji 
tematu przez obecnego na sesji Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych - Krzysztofa 
Polewskiego. Natomiast Dyrektor odniósł się do spraw zgłoszonych przez radnych. 
Dotyczyły one m.in. złego stanu ogrodzenia i chodnika prowadzącego do ośrodka zdrowia w 
Ruszowie, stanu technicznego i wymiany drzwi wejściowych w budynku przy ul. Leśnej 32 w 
Węglińcu, a także wycinki drzewa zacieniającego mieszkania znajdujące się w tym budynku,  
rozbudowy sieci wodociągowej na ul. Brzozowej w Ruszowie, likwidacji studni ujściowych, 
zakupu agregatu prądotwórczego.  
Na zakończenie, wymieniając sprawy, które w ubiegłym roku udało się zrealizować, Dyrektor 
wyraził podziękowania za zrozumienie potrzeb zakładu.   
Odnosząc się do pytania radnej M.Fedyczkowskiej o sprawę dot. wodociągowania Kościelnej 
Wsi Burmistrz zauważył, że przedstawione informacje są tylko częścią działań w zakresie 
gospodarki wodnej i kanalizacyjnej. Wskazał tu na środki w budżecie przeznaczone m.in. na 
SUW czy trasy przesyłowe, obejmujące także wymienioną miejscowość.  
Ostatecznie, złożoną przez ZUK i omówioną informację Rada przyjęła jednogłośnie, 15 
głosami „za”.  
 
PLANY REMONTOWE DRÓG GMINNYCH były kolejnym realizowanym tematem. Pisemne 
materiały w tej sprawie stanowią zał. nr 12.  
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja zapoznała się z niniejszymi planami.  
Natomiast Burmistrz dodał, że przedstawiony plan został przygotowany w oparciu o 
zarejestrowane zgłoszenia, i że zostanie on urealniony o rzeczywiste potrzeby. Ponieważ po 
tym czasie zostanie przedstawiona ostateczna wersja planu stwierdził, że obecnie nie ma 
potrzeby dyskutowania nad tym tematem. Jednak zwrócił uwagę, że oczekiwania w tym 
względzie należy ściśle wiązać ze środkami na ten cel zapisanymi w budżecie. Poinformował 
przy okazji, że zostało wykonane pozimowe łatanie dziur w nawierzchniach asfaltowych.  
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Następnie odniósł się do pytań radnych, które dotyczyły pominiętej w przedstawionym planie 
ul. Stawowej w Starym Węglińcu, stosowania innego rodzaju nawierzchni dla dróg 
wewnętrznych, znacznego ubytku w nowej nawierzchni na drodze dojazdowej do 
STOLBUD-u, złego stanu nawierzchni drogi wewnętrznej przy ul. Piłsudskiego 20-24 w 
Węglińcu oraz dojazdu do nieruchomości nr 12 na ul. Piłsudskiego w Węglińcu.  
Po wyczerpaniu niniejszego tematu, ok. godz. 10.20 prowadzący obrady ogłosił przerwę.  
 
Po wznowieniu obrad, ok. godz. 10.55, powrócono do sprawy związanej z 
zakwestionowanymi zapisami protokółu nr XXVIII/17 z dnia 27 lutego 2017 r. Wyjaśniono, 
iż w odniesieniu do pierwszej uwagi treść zapisu jest zgodna z nagraniem. Natomiast w 
drugiej stwierdzono, że Burmistrz w swojej wypowiedzi użył określenia „uruchomi”.  
Po tych ustaleniach, w drodze głosowania niniejszy protokół został przyjęty 15 głosami „za”.  
 
W BLOKU UCHWAŁ rozpatrzono następujące projekty;  
1. w sprawie zmian w budżecie  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej radny Z.Zawadzki poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
Zgodnie z przyjętą uwagą, iż poszczególne zmiany zostały przedstawione w projekcie, a 
komisja GF szczegółowo omówiła niniejszy projekt na swoim posiedzeniu, Burmistrz 
przedstawił tylko najistotniejsze kwestie związane z projektem. Poinformował m.in., że 
realizacja zadań, na które gmina nie otrzymuje dotacji pokrywana jest z dochodów i 
nadwyżki budżetowej. Nawiązując do wydatków wymienił zadania, które uzyskały 
dofinansowanie, zwracając przy tym uwagę na wkład własny zabezpieczany w budżecie 
gminy. Wskazał także na środki związane z realizacją zadań w obszarze OSP Czerwona 
Woda.   
Natomiast Skarbnik Gminy i Miasta Jolanta Zawisza wniosła o uzupełnienie w treści  § 1, 
pkt.2, ust.2 uzasadnienia numeru pisma Wojewody Dolnośląskiego poprzez wpisanie 
„KO.ZKF.3146.12.6.2017 z dnia 15.03.2017 r”  oraz zmianę treści nazwy wymienionego w 
punkcie 24 zał. nr 3 nazwy zadania w brzmieniu: „Zmiana sposobu użytkowania budynku 
gospodarczego na budynek użyteczności publicznej - Stanica turystyczna - położony w 
Ruszowie na działce nr 131/4”. 
Obydwie zmiany przyjęto w odrębnych głosowaniach, takim samym stosunkiem głosów, tj. 
15 „za”.  
Z uwzględnieniem przyjętych zmian, jednogłośnie, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę 
nr 592/XXIX/17 w sprawie zmian w budżecie. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 13. 
2. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego 
Przewodniczący  Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt. 
Burmistrz podkreślił, że projekt w swej treści jest identyczny z treścią podjętej uchwały w 
sprawie projektu sieci szkół, do którego Kurator Oświaty nie wniósł żadnych zmian. Dodał, 
że sprawa realizacji oczekiwań rodziców dzieci i mieszkańców Starego Węglińca związana z 
utworzeniem ośmioklasowej szkoły bądź utworzeniem samodzielnej szkoły czy też z 
rozszerzeniem działania filii o oddział klasy czwartej jest odrębną sprawą od sprawy zawartej 
w omawianym projekcie. Dodatkowo sprawy te regulują inne przepisy.  
Pytań ani uwag nie zgłoszono.   
15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 593/XXIX/17 w sprawie dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Niniejsza uchwała stanowi 
zał. nr 14. 
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3. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego i zawarcie 
umowy najmu części powierzchni dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Starym 
Węglińcu 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię w 
przedmiocie niniejszego projektu, proponując  jednocześnie okres umowy najmu „do 5 lat”.   
Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk poinformował, że projekt umożliwia  
kontynuację umowy zawartej z firmą FENIX dostarczającej usługę internetową.   
Dyskusji nie podjęto. 
Z uwzględnieniem zaproponowanego okresu najmu,  jednogłośnie, 15 głosami „za”, Rada 
podjęła uchwałę nr 594/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu części powierzchni dachu na budynku Szkoły 
Podstawowej w Starym Węglińcu. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 15. 
4. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w 2017 roku” 
Przewodniczący  Komisji RLIOŚ poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 
niniejszy projekt uchwały. 
Burmistrz poinformował, iż program jest uchwalany corocznie. Wskazał też nowy zapis, jaki 
pojawił się w obecnym projekcie związany ze środkami na sterylizację w wysokości 3 tys. zł. 
Dodał, że szczegółowy sposób wydatkowania tych pieniędzy będzie regulowany 
zarządzeniem Burmistrza, którego projekt Komisja RLiOŚ również zaopiniowała.   
Przewodniczący Komisji RLiOŚ uzasadniając poinformował, że komisja zaproponowała 
dopłatę w wysokości 120 zł do sterylizacji suki i 60 zł do sterylizacji kotki, łącznie na kwotę 
3 tys. zł. 
Pytań nie zgłoszono.  
14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”, Rada podjęła uchwałę nr 595/XXIX/17 w 
sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w 2017 roku”. Podjęta uchwała stanowi 
zał. nr 16. 
5. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała cały pakiet 
czterdziestu projektów z propozycją okresu najmu/dzierżawy „do 5 lat”.  
Ponieważ pytań nie zgłoszono, ani nie podjęto dyskusji, przystąpiono do głosowania.  
Z uwzględnieniem w/w okresu dzierżawy, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
596/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 17.  
6. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
597/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
18.   
7. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu garażu  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
598/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu garażu. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 19.   
8. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
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Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
599/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Podjęta uchwała 
stanowi zał. nr 20. 
9. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
600/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 21.  
10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
601/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
22.   
11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu garażu  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
602/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu garażu. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 23.   
12. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
603/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała 
stanowi zał. nr 24. 
13. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
604/XXVIII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała 
stanowi zał. nr 25.  
14. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
605/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
26.   
15. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczeń gospodarczych  
            Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

606/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczeń gospodarczych. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 27.   
16. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
607/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Podjęta uchwała 
stanowi zał. nr 28. 
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17. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
608/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 
29.  
18. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15a głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
609/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
30.   
19. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
610/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
31.   
20. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
611/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała 
stanowi zał. nr 32. 
21. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
612/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 
33.  
22. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
613/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
34.   

23. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
614/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
35.   
24. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
615/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała 
stanowi zał. nr 36. 
25. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
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Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
616/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 37.  
26. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
617/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
38.   
27. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
618/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
39.   
28. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
619/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 40. 
29. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
620/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 41.  
30. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
621/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
42.   
31. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
622/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
43.   
32. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
623/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Podjęta uchwała 
stanowi zał. nr 44. 
33. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
624/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 45.  
34. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
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Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
625/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
46.   
35. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
626/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
47.   
36. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
627/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała 
stanowi zał. nr 48. 
37. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczeń gospodarczych  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
628/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 49.  
38. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu garażu  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
629/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu garażu. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 50.   
39. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczeń gospodarczych  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
630/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczeń gospodarczych. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 51.   
40. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
631/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała 
stanowi zał. nr 52. 
41. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
632/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 
53.  
42. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
633/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
54.   
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43. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
634/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 55.   
44. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
635/XXIX/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała 
stanowi zał. nr 56. 
45. w sprawie określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, punktu przedszkolnego i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Węgliniec 

Niniejszy oraz kolejny projekt omówiła pracownik Wydziału Usług Wspólnych i Rozwoju 
Beata Bogacz, która m.in. wskazała przepisy, z jakich wynika obowiązek podjęcia uchwał o 
rekrutacji, i która poinformowała, iż kryteria dotyczą uczniów przyjmowanych spoza obwodu 
szkoły, a w przypadku przedszkoli, drugiego etapu rekrutacji. Mówczyni podkreśliła również, 
że przepisy nakładają na gminę obowiązek ogłoszenia kryteriów do 15 kwietnia.    
15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 636/XXIX/17 w sprawie określenia kryteriów 
rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, 
punktu przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Węgliniec. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 57.  
46. w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Węgliniec  
15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 637/XXIX/17 w sprawie określenia kryteriów 
rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Węgliniec. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 58.   
Po wyczerpaniu BLOKU UCHWAŁ, ok. godz. 11.35, prowadzący posiedzenie ogłosił przerwę. 
 
(w trakcie przerwy sesję opuściła radna Maria Fedyczkowska) 
 
Po wznowieniu obrad, ok. godz. 11.45, przystąpiono do realizacji punktu SPRAWY 

ORGANIZACYJNE, w trakcie którego; 
� Ustalono, że komisje nie wypracowały żadnych wniosków w okresie międzysesyjnym.  
� Przewodniczący Rady przedstawił pismo Burmistrza GiM Węgliniec o wydanie opinii 

nt. wniosku Pani Iwony Stępień o przejęcie jej nieruchomości położonej w Węglińcu 
przy ul. Sikorskiego 6, na własność Gminy, w zamian za zaległości podatkowe 
wnioskodawczyni, celem wypracowania stanowiska. Kserokopia pisma w tej sprawie 
stanowi zał. nr 59.  

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
wniosek dodając, iż w dyskusji wskazywano także wykorzystanie tej nieruchomości na 
punkt rehabilitacyjny bądź lokale socjalne.  
Po krótkiej dyskusji, w drodze głosowania, jednogłośnie, 14 głosami „za”, Rada 
opowiedziała się za poparciem wniosku Komisji Gospodarczo-Finansowej.  
� Zapoznano się z korespondencją, jaka wpłynęła do Rady w okresie międzysesyjnym.  
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Następnie prowadzący sesję oddał głos przybyłym mieszkańcom Węglińca. W związku ze 
sprawą, z jaką przybyli wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali; 
- Pani Wanda Tłuszcz, która m.in. wyraziła sprzeciw wobec budowy parkingu - jak określiła 
- wewnątrz cmentarza. Która także poinformowała, że pamięta groby w miejscu, gdzie ma 
powstać parking, że za wyrażonym w piśmie mieszkańców sprzeciwem opowiada się 
znacznie więcej  osób, że sama jest w stanie zebrać kolejne 200 podpisów, że należy 
poczytać wyrażane w tej sprawie opinie, że pomysł jest chybiony, że i tak będzie bardzo 
mało miejsc parkingowych, że od lat samochody parkowane są na ulicy Partyzantów, że za te 
pieniądze może zrobić coś innego.   
- Radny M.Wawrzynek, który m.in. opowiedział się za realizacją planu budowy parkingu, 
podkreślając, że umożliwi on osobom niesprawnym ruchowo dojście do grobów, że w 
miejscu planowanym pod budowę parkingu przez wiele lat nie był nikt chowany, że były tam 
składowane płyty nagrobne zdjęte z poniemieckich grobów, że nie ma możliwości budowy 
parkingu poza obrębem cmentarza tj. na okalających cmentarz gruntach stanowiących 
własność Lasów Państwowych, bo jest to prawnie zabronione, że taka odmowa nie dotyczy 
jedynie przypadku powiększenia cmentarza, że parking będzie na uboczu, że po 20 latach 
ludzie także decydują się na kolejne pochówki bliskich w istniejących grobach.  
- Pani Wanda Tłuszcz, która m.in. stwierdziła, że osoby niepełnosprawne można podwieźć 
bliżej wskazując, iż podczas pogrzebów samochody podjeżdżają pod kaplicę, że wcześniej 
ludzie niepełnosprawni też sobie radzili, że mieszkańcy nie chcą tracić obecnego wyglądu 
tego miejsca, że opłata za wykup grobów jest zbyt wysoka. 
- Pan Wojciech Naskręt, który m.in. określił pomysł budowy parkingu mianem „szatański”. 
Który poinformował, że płyty z nagrobków poniemieckich zostały przewiezione na plac przy 
kościele parafialnym. Który stwierdził też m.in., że należałoby zająć się raczej nawierzchnią 
drogi dojazdowej na cmentarz, że parkingi budowane są przed cmentarzami, że w 
planowanym miejscu budowy parkingu chowani byli samobójcy, gdyż wcześniej obiekt był 
cmentarzem parafialnym, że można urządzić parking na ul. Partyzantów.  
(ok. godz. 12.30 sesję puściła radna Elżbieta Grabowska) 
- Radny Tomasz Szymański, który przytoczył cytaty zamieszczanych w Internecie opinii, z 
których m.in. wynikało, że parking nie rozwiąże problemu w okresie 1 i 2 listopada, 
natomiast w przypadku zwykłych okresów-tak, że przed ewentualną budową parkingu można 
uczcić i upamiętnić niegdyś tam pochowanych. Który także w oparciu o własne obserwacje z 
podróżny po innych krajach wskazał przykłady miejsc gdzie zginęli ludzie, później 
upamiętnionych, ale nadal stanowiących i wykorzystywanych, jako miejsca publiczne 
dodając, że nie ma tam mowy o bezczeszczeniu. Który generalnie zaapelował o spokojne  
rozważenie tej sprawy.  
- Radny M.Wawrzynek, który stwierdził m.in., iż nie pamięta, by w miejscu planowanego 
parkingu znajdowały się groby. Który także zauważył, że przy zdejmowaniu wierzchniej 
warstwy ziemi będzie widać czy były groby, że w przypadku znalezienia szczątków ludzkich 
będzie można rozważyć sposób ich upamiętnienia. Który podkreślił, i ż popiera ideę budowy 
parkingu, i który zaapelował, by zrobić coś dla ludzi, którym dotarcie do cmentarza stanowi 
problem.  
(ok. godz. 12.40 posiedzenie opuścił radny Grzegorz Tyrakowski) 
- Radna Bożena Wajda, która powołując się na rozmowy z mieszkańcami pamiętającymi 
odległe czasy poinformowała, że potwierdzają, iż w miejscu, gdzie planowany jest parking, 
grobów nie było. Która też swoim rozmówcom wyjaśniała, gdzie planowany jest parking, 
bowiem okazało się, że wprowadzono ich w błąd informując, że parking będzie zajmował 
cały pas ciągnący się od bramy aż do kaplicy. 
- Pani Wanda Tłuszcz, która raz jeszcze stwierdziła, że nigdzie nie spotkała się, by parking 
znajdował się w centrum cmentarza. Która także przypominając, że w czasie pochówków 
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brama jest otwarta sugerując, iż na pewno nie będzie problemów, gdy trzeba będzie kilka 
starszych osób podwieźć na sam cmentarz. Która stwierdziła, że lepiej byłoby wybudować 
chodnik wzdłuż drogi dojazdowej na cmentarz.  
- Pani Wiesława Trefler, która m.in. stwierdziła, że parking jest potrzebny ale należałoby 
jednak przemyśleć sprawę jego lokalizacji wskazując, iż lepszym rozwiązaniem jest jego 
usytuowanie przed cmentarzem np. na klombie  pomiędzy ulicami Partyzantów, Wojska 
Polskiego i Skrajną. Która także zauważyła, że pieniądze można byłoby przeznaczyć na inne 
cele np. związane z młodzieżą.  
- Pan Wojciech Naskręt, który zwrócił uwagę na koszty, jakie zostaną poniesione na 
odsłonięcie wierzchniej warstwy w miejscu parkingu. Którego też zadaniem należałoby zająć 
się innymi sprawami związanymi np. z uruchomieniem rehabilitacji, naprawą fontanny w 
parku i nawierzchni w jego otoczeniu, przyczyną braku oświetlenia na choince w minionym 
okresie świątecznym, brakiem pasów na parkingu przed Urzędem GiM, brakiem nawierzchni 
alejki na cmentarzu od strony wschodniej. Który zaproponował, że skoro w planach jest 
poszerzenie cmentarza to należy tamto miejsce wykorzystać na parking. Którego 
interesowało także, czy wszystkie kluby z terenu gminy płacą za korzystanie z boisk, i który 
zwrócił uwagę na niszczenie bieżni tartanowej na węglinieckim stadionie poprzez 
wykorzystywanie jej do uprawiania nordic walking. 
- Radny M.Wawrzynek, który raz jeszcze wyjaśnił, iż przepisy nie pozwalają na budowę 
parkingu na gruntach leśnych, że jest to możliwe tylko w przypadku poszerzenia cmentarza. 
Który podkreślił, że dlatego właśnie na terenie lasu znajdującego się przy drodze dojazdowej 
nie da się zbudować ani parkingu, ani chodnika. Który stwierdził, że obecna propozycja 
stwarza jedyną szansę na budowę parkingu podkreślając, iż miejsce to nie jest środkiem 
cmentarza lecz jego skrajem, narożnikiem. Który zauważył, że problemem będzie parkan za 
plecami osób, które mają groby położone w pierwszym rzędzie, wzdłuż alejki wejściowej.   
- Radny Andrzej Fink, który wskazał, iż osoby, które w swoich wypowiedziach mówią o 
szacunku dla zmarłych sami również powinni wyrażać taki szacunek nie wprowadzając psów 
na teren cmentarza i nie jeżdżąc wewnątrz cmentarza rowerem.  
- Pani Wanda Tłuszcz, która wyjaśniła m.in., że na cmentarzu prowadzi psa na smyczy 
środkiem alejki, i że przed cmentarzem pies załatwia swoje potrzeby.  
- Radna B.Wajda, która podkreśliła, że w przypadku natknięcia się na szczątki ludzkie 
najważniejsze będzie ich uszanowanie i modlitwa, a dla ludzi o kulach parking byłby 
wielkim ułatwieniem.  
- Pan Wojciech Naskręt, który stwierdził, że radni nie do wszystkiego są uprawnieni, 
przypominając, że w przyszłym roku będą kolejne wybory, że zebrane pod protestem 236 
podpisy są znaczącą ilością.  
- Radna B.Wajda, która ponownie poinformowała, że rozmawiała z osobami, które 
stwierdziły, iż podpisując protest były przekonane, że parking będzie zlokalizowany do 
samej kaplicy.  
- Pan Wojciech Naskręt, który poprosił o plan niniejszego parkingu po to, by zbierając 
podpisy ludzie byli świadomi tego, co podpisują.  Który pytał, ile ma zebrać podpisów, by 
sprawę zakończyć.  
Burmistrz Gminy i Miasta odnosząc się do podniesionych w w/w dyskusji spraw wyjaśnił 
m.in., że nie ma kryteriów ilościowych wstrzymujących, czy stanowiących przeszkody w 
realizacji określonego zadania. Poza tym zwrócił uwagę, że nie jest tak, iż gmina nie wie co 
zrobić z pieniędzmi, bo nie ma na co ich wydać więc wymyśliła parking, że ułatwieniem nie 
będzie parking w proponowanych miejscach tj. wzdłuż ul. Partyzantów bądź na trójkącie 
pomiędzy tą ulicą, a ulicami Wojska Polskiego i Skrajną, bowiem dyskutowana propozycja 
parkingu ma na celu pominięcie długiego odcinka prowadzącego do bramy cmentarza i 
kolejnego odcinka stanowiącego dojście do najodleglejszych grobów, że pozyskanie terenu 
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leśnego na miejsca parkingowe wzdłuż drogi dojazdowej bądź na chodnik to setki tysięcy 
złotych z budżetu gminy na wyłączenie tych terenów z produkcji leśnej, że w planach poza 
terenem na poszerzenie cmentarza jest cały pas lasu wzdłuż ulicy Piłsudskiego aż do drogi 
296, jako potencjalny teren pod zabudowę miejską, ale pod warunkiem wykupienia go i 
wyłączenia z produkcji leśnej, co wiąże się z olbrzymimi kosztami. Odnosząc się do zarzutu 
o brak nawierzchni drugiej alejki cmentarnej zauważył, że dotąd nie było ani jednej 
wybrukowanej alejki. Przy tej okazji skierował pytanie o to, dlaczego nikt wcześniej nie 
upomniał się także o zadbanie i o oczyszczenie terenu, na którym podobno są groby, 
dlaczego dopiero teraz przypomniano sobie o tym. Poza tym zasugerował by się zastanowić, 
na jakim terenie stoi kaplica cmentarna. Dodał, że kwestie te powinny również zostać wzięte 
pod uwagę w trakcie dyskusji. Wyjaśnił ponadto, że opłata za grób wynosi 320 zł, 
podkreślając, iż dotyczy okresu 20 lat. 
(ok. godz. 13.25 sesję opuścił radny Mariusz Mól) 
Dalej Burmistrz poinformował, że plan parkingu przewiduje kilka, kilkanaście miejsc 
usytuowanych tuż przy wejściu, że zostanie on oddzielony parkanem, by nie odnosić 
wrażania, iż samochody parkują na cmentarzu. Poza tym stwierdził, iż nie jest fair używanie 
przed zakończeniem dyskusji w tej sprawie argumentów typu „jak nie przyjmiecie naszego 
stanowiska, to my wam pokażemy”.  
W kwestii opłat za boisko wyjaśnił, że dotacja z budżetu gminy w pełni pokrywa opłaty 
klubu reprezentowanego przez pana W.Naskręta. Dodał, że inne kluby nie otrzymują dotacji 
stąd też nie mają naliczanych opłat.  
Radny M.Wawrzynek zwrócił uwagę, że Rada podejmując decyzje finansowe zawsze ma 
niedosyt, bo pieniędzy zawsze jest mało. Poza tym, że w ostatnich latach pieniądze 
kierowane są na uporządkowanie gospodarki wodnej, a w kolejce czeka już kanalizacja. 
Zawsze też można się spierać o to, dlaczego robi się to, a nie co innego. Oświadczył, że gdy 
dojdzie już do głosowania opowie się za budową parkingu w obrębie cmentarza licząc się z 
tym, iż może się to nie spodobać wyborcom i zostać wyrażone brakiem poparcia w 
przyszłych wyborach. Podkreślił, że przez dotychczasowy okres działalności radnemu udało 
się spełnić część oczekiwań. 
Pani W.Tłuszcz zaapelowała m.in. o posłuchanie głosu ludzi.  
Radna B.Wajda stwierdziła, że chodzi o osoby słabe i chore.  
Radny T.Szymański wskazał na wymogi, które należy spełnić pozyskując środki na budowę 
obiektu sportowego w ramach określonych programów.  
Po wyczerpaniu dyskusji, ok. godz. 13.40, ogłoszono przerwę.  
 
Po przerwie, ok. godz. 13.50, w punkcie ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA, Burmistrz  
odniósł się do złożonych pytań; 
� Radnej Barbary Fink (zał. nr 60 ).  
M.in. wyjaśnił, że nadal jest zakładane wykonanie ogrodzenia na cmentarzu w Starym 
Węglińcu, że  w sprawie rozpadającego się chodnika przy przystanku PKS  podejmowane 
były działania, ale dodatkowo sprawa zostanie przekazana do wyjaśnienia przez odpowiedni 
wydział, że podwyżka dla pracowników urzędu i jednostek będzie rozważona przy podziale 
nadwyżki budżetowej.  
� Radnego Stanisława Papieża (zał. nr 61).  
M.in. wyjaśnił, że w uzgodnieniu z właścicielem drogi zostanie przeprowadzona procedura 
mająca doprowadzić do wnioskowanego domalowania linii ciągłej na ul. Kantowicza w 
Ruszowie.  
� Radnej Bożeny Wajda  (zał. nr 62).  
Odnosząc się do pierwszego pytania m.in. wyjaśnił, że wskazywany przegląd drzew w parku 
będzie możliwy dopiero gdy puszczą liście podkreślając, że po wichurze park został 
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uprzątnięty z obłamanych suchych gałęzi. Natomiast sprawa wymieniona w kolejnym 
pytaniu dot. uszkodzonej studzienki telekomunikacyjnej zostanie sprawdzona. W kwestii 
wycinanych na placu zabaw, przy szkole w Węglińcu, wyeksploatowanych i zniszczonych 
urządzeń wyjaśnił m.in., że będzie możliwość dokupienia kilku nowych urządzeń, gdyż nie 
ma możliwości odtworzenia poprzednich. Przy okazji zauważył, że zarządzający takimi 
obiektami są zobowiązani do ich utrzymywania w należytym stanie, że dysponują środkami 
na ten cel. 
� Radnego Marka Wawrzynka (zał. nr 63).  
Odnosząc się do drugiego pytania stwierdził, że zleci, by Wydział Urzędu ponowił pismo o 
uprzątniecie terenu po byłym Citronexie. W odniesieniu do pierwszego pytania, o termin 
uprzątnięcia PSZOK, wymienił przewidywane tam jeszcze prace porządkowe wskazując, iż 
ich zakończenie planowane jest na koniec kwietnia.  
 
W punkcie WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY  Burmistrz przedstawił informacje nt. najnowszych 
ustaleń w sprawie wniosku o budowę chodników przy drodze wojewódzkiej. M.in. wyjaśnił, 
że w przyszłym roku, przy budowie kolejnego odcinka drogi 296, będzie można zrealizować 
budowę jednego z trzech zgłoszonych chodników. Natomiast w br roku będzie możliwa 
realizacja wniosku dot. Czerwonej Wody ze względu na fakt, iż nie wymaga on 
skomplikowanej procedury organizacyjno-dokumentacyjnej, jak to ma miejsce w przypadku 
Ruszowa, gdyż niezbędny tam będzie wykup terenów. Dodał, że sprawa ta wymaga jeszcze  
uzgodnień z władzami DSDiK m.in. nt. procentowego udziału środków oraz procedury 
realizacji i wykonania tych zadań. Przypomniał, że zakłada się, iż realizacją całości zadania 
zajmie się gmina tj. wykonaniem dokumentacji, wyłonieniem wykonawcy i realizacją. 
Natomiast koszty zostaną pokryte w połowie przez gminę i w połowie przez województwo. 
Szacunkowy koszt całości zadania w Czerwonej Wodzie wyniesie 300-400 tysięcy złotych. 
Dodał, że jeśli do września zdecydujemy się na wykonanie dokumentacji technicznej 
wniosku Ruszowa,  gwarantuje  to realizację w pierwszej kolejności tego zadania przy 
udziale DSDiK. 
Nawiązując do zgłaszanej potrzeby dot. sygnalizacji świetlnej przy szkole w Ruszowie 
wyjaśnił, że uzyskał informacje o możliwym rozwiązaniu polegającym na zamontowaniu 
dwóch sygnalizatorów świetlnych z czujką prędkości ruchu. Spodziewanym efektem tych 
działań będzie zwalnianie prędkości jazdy, czy wręcz zatrzymywanie się pojazdów, co 
wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa na tym odcinku drogi.  
 
              W związku z tym, iż porządek obrad został wyczerpany, o godz. 14.10 
Przewodniczący Rady oficjalnie zakończył obrady słowami: „Zamykam dwudziestą 
dziewiątą sesję Rady Miejskiej Węglińca”.    
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